

Algemene informatie

Aanbesteding: Geurbehandeling WSVV
Aanbestedende Dienst: Waterschap Vallei en Veluwe
Referentie: TN 482828

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Prijzenblad 4.1. Kokos en 4.2 Boomschors

Vraag:

Jullie vragen eenheidsprijzen voor kokos en boomschors per kg. Dit is ons inziens ongebruikelijk en wij vragen ons af hoe jullie dit willen gaan meten. Het zou veel meetbaarder zijn om te rekenen met inbouwde kuubs. Wanneer jullie voor de kiloprijs gaan ontstaat het risico dat de vochtigheid van het materiaal bepalend wordt voor de prijs. Natmaken wordt dan ook beloond. Verder wordt kokos wordt vaak zeer droog aangeleverd en werkt als een soort suikerspin. Het klinkt ook enorm in. Schors daarentegen wordt in de regel al met meer massa en vocht aangeleverd. Door af te rekenen ingebouwde kuubs vereffen je deze verschillen. De vraag is dus hoe gaan jullie de het gewicht bepalen en zijn jullie bereid om voor een ander meetprincipe te gaan.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met het voorstel om te rekenen op basis van kubieke meter (m³). Het prijzenblad is aangepast.

Percelen: P1 Geurbehandeling WSVV
Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Kwaliteit schors en kokos

Vraag:

Aansluitend op de vorige vraag. Hoe bepalen jullie de kwaliteit van het aangeleverde biofiltermateriaal?
Hoe slechter de kwaliteit hoe zwaarder het per m³ is. Ver vergrond materiaal weegt nu eenmaal meer dan vers materiaal met veel structuur.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2. De materiaalkosten zullen op basis van m³ berekend worden waardoor het gewicht geen rol speelt tijdens de berekening.

Percelen: P1 Geurbehandeling WSVV
Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr. 5
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

Het prijzenblad is aangepast van kilogram naar m³. De aantallen zijn op 1000 en 950 blijven staan waardoor er nu zeer hoge bedragen ontstaan bij de materiaalkosten. Dit heeft ook invloed op de overige prijzen omdat het aandeel hiervan op het totaal bedrag gering wordt. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast. Daarnaast zal de planning aangepast worden.

Percelen: P1 Geurbehandeling WSVV
Beantwoord op: 2 okt. 2024

Ref.nr. 6
Onderwerp: VCA certificaat

Vraag:

Is het ook voldoende als er VCA passen worden aangeleverd? Of moet het bedrijf een certificering hebben?

Antwoord:

De VCA-certificaat op pag. 3 van de Aanbestedingsleidraad is bedoeld als de VCA-certificaat voor de hoofdaannemer en diens onderaannemers die gedurende de hele contractduur in het bezit dienen te zijn van een geldig VCA-certificaat. Dit certificaat moet zijn afgegeven door een certificatie-instelling, die daartoe is erkend door een nationale accreditatieinstelling. Een gewaarmerkte kopie van het VCA-certificaat of, ingeval van een combinatie van inschrijvers, een gewaarmerkte kopie van het VCA-certificaat van de combinatie of van alle deelnemers afzonderlijk moet worden overhandigd.

Percelen: P1 Geurbehandeling WSVV
Beantwoord op: 14 okt. 2024